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 محسن  بیدی

دسترسی به اطلاعات مشتریان اعم از اینکه این 
اطلاعات مالی باشد و یا اطلاعات خصوصی تنها با 
دستور مرجع قضایی امکان پذیر است و هیچ مرجع 
دیگری نمی تواند به این اطلاعات دسترسی داشته 
باشد. معمولاً در کشورهای پیشرفته دنیا اطلاعات  
دارای  افراد  به  مختص  افراد  محرمانه  اقتصادی 
حساب است و بسته به اینکه قدرت نهادهای نظارتی 
تا چه حد باشد دسترسی به این اطلاعات ممکن 
است. سیستم بانکی یکی از عمده ترین مباحث در 
بانکداری الکترونیک بوده و بحث حفاظت و امنیت 
اطلاعات آن از درجه اهمیت بالایی برخوردار است. 
بدین معنی که هیچ شخصی نمی تواند به اطلاعات 
مشتریان دسترسی پیدا کند. همچنین باید این نکته را 
نیز در نظر گرفت که اجرای این قانون اصلًا سرکشی 
به حساب های مردم نیست، در حال حاضر در تمام 
کشورهای پیشرفته و توسعه یافته همانند آمریکا، 
انگلستان و آلمان بررسی حساب ها امکان پذیر 
است و براین اساس در این کشورها پایگاه اطلاعاتی 
گسترده ای در این زمینه وجود دارد، در آمریکا بحث 
ابرداده اطلاعاتی است و آنان تمام رفتارهای مردم را 
در قالب آمار در اختیار سیاست گذار اقتصادی قرار 
می دهند تا بتوانند تشخیص دهند، که عکس العمل 
مردم در برابر سیاست ها چیست و در صورت نیاز 

چه سیاست دیگری باید اجرا شود.
اقتصادی و مدرس  جمشید عدالتیان کارشناس 
سپید  خبرنگار  به  خصوص  این  در  دانشگاه 
می گوید: »در کشور ایران اگر قرار باشد دولت به 
حساب های بانکی مردم دسترسی داشته باشد، باید 
نحوه هزینه کرد مالیات اخذشده نیز شفاف باشد و 
مشخص شود دولت این پول ها را در چه زمینه هایی 
به مصرف می رساند. اگر مردم مشاهده کنند پولی 
که به عنوان مالیات پرداخت کرده اند در راه درستی 
هزینه شده است، می تواند منشأ اتفاقات بسیار خوبی 

باشد.«
وی می افزاید: »به طور قطع اجرای قانون آثار مثبت 
و پیامدهای منفی را به صورت توأمان خواهد داشت 
و برای اجرای هر قانونی آیین نامه و شرایطی منظور 
شده است. نگاه مثبتی که در این زمینه وجود دارد 
مبارزه با فسادهای مالیاتی در کشوراست. به هر حال 
»بررسی حساب ها« الگویی است که در کشورهای 
پیشرفته وجود دارد و در این کشورها، شفافیت، یک 
ملاک است و از سوی دولت و مردم مورد توجه 

قرار می گیرد.«
در کشورهای پیشرفته پرداخت مالیات یک فرهنگ 

است و همه اشخاص ملزم به ارائه اظهارنامه مالیاتی 
هستند. در این کشورها برخلاف کشور ما سیستمی 
که در مورد اخذ مالیات وجود دارد، اصلًا برقرار 
نیست و اگر شخصی برخلاف واقع اظهارنامه مالیاتی 
ارائه دهد مجازات سنگینی را باید متحمل شود. با این 
وجود به نظر می رسد یکی از اهداف دولت، شناسایی 
فراریان مالیاتی است اما قاعدتاً نحوه اجرای آن بسیار 
مهم است. ظاهر قضیه این است که سازمان امور 
مالیاتی به حساب های بانکی دسترسی پیدا می کند 
ولی آنچه ممکن است موجب شود که آثار مثبت این 
موضوع بیشتر نمایان شود یا پیامدهای منفی آن بیشتر 

نمود پیدا کند، نحوه اجراست.
علی سلوکی کارشناس اقتصادی در این خصوص 
به خبرنگار »سپید« می گوید که »این اقدام دولت یک 
گام مثبت در راستای شفاف سازی وصول مالیات 
توسط دولت است و این روش نیز تنها ابزاری 
برای بررسی صحت وسقم اطلاعات افراد بوده و 
به معنای افشاگری اطلاعات نیست. دولت در این 
زمینه راهی جز سرکشی به حساب ها یا تراز مالی 
مجامع شرکت ها و مراجعه به بیلان مالی تک تک 
حساب ها ندارد و دولت به عنوان یک ناظر می تواند 

از این اطلاعات بهره مند شود.«
البته از سوی دیگر، بیم بروز اقتصاد زیرزمینی و 
غیرشفاف با دسترسی به حساب های مردم برای 
اخذ مالیات در حالی وجود دارد که دولت الزامات 
دیگر را رعایت نکند؛ بنابراین بخش خصوصی نیز 

با ابراز نگرانی جدی، اعلام می کند که باید ملزومات 
اجرای قانون مالیات های مستقیم دیده شود. در غیر 
این صورت، مشکلات راه را بر اجرای صحیح قانون 

خواهد بست.
»سپید«  به  دانشگاه  مدرس  نورمحمدی،  جمال 
می گوید: »باید دست دولت در این خصوص باز 
گذاشته شود تا مسئولان امر بتوانند به دور از تنش 
اصل قانون را به اجرا در آورند. اینکه برخی با استفاده 
از ارتباطات خود مانع از اجرای قانون می شوند تنها 
اقتصاد ایران را بیشتر از هر زمان دیگر زیر سؤال 
می برد که چرا عموم مردم باید شفاف باشند اما برخی 
در زیر سایه برخی نهادهای قدرت به تخلفات 
گسترده شان ادامه دهند و هیچ مقامی نتواند از آنان 
مطالبه قانونی داشته باشد.« با این همه چنانچه همه 
ملزومات با هم دیده شود، افراد نمی توانند قانون را 
دور بزنند، ضمن اینکه در شفاف سازی، اصل بر این 
است که همه به صورت عادلانه در این مجموعه با 
هم کار کنند و شفاف سازی صورت گیرد؛ نه اینکه آن 
دسته از فعالان اقتصادی که در بخش روشن اقتصاد 
قرار گرفته اند، در وصول مالیات بیشتر دیده شوند 
و بخشی که در تاریکی قرار گرفته اند، اصلًا دیده 
نشوند. بنابراین دیده نشدن دانه درشت ها کمکی به 
توسعه اقتصاد و رقابت پذیری و حاکم شدن فضای 

شفاف در کشور نخواهد کرد.
از طرفی این نکته نیز باید مد نظر قرار گیرد که 
سپرده های  بررسی  درکوتاه مدت  است  ممکن 
همچون  عکس العمل هایی  بانک ها  مشتریان 

خروج نقدینگی از بانک ها را به دنبال داشته باشد اما 
درنهایت سرمایه گذار هیچ جایگاهی برای نگه داری 
نقدینگی خود به غیر از بانک ندارد. همچنین برخی 
دیگر از مردم این سؤال در ذهنشان نقش بسته که آیا 
ممکن است دولت، بانک های دولتی را مجاب و یا 
مجبور کند که اطلاعات سپرده ها و بانکی مشتریان 
را در اختیار آن ها قرار دهد؟ یا اینکه ممکن است 
بانک های خصوصی به اجرای این برنامه تن ندهند 
و مقاومت داشته باشند؟ یا اینکه مؤسسات اعتباری 
در شرف دریافت مجوز برای اخذ مجوز از بانک 
مرکزی اطلاعات را در اختیار دولتی ها یعنی همان 
سازمان مالیاتی قرار دهند؟ برخی از مردم که فعالیت 
اقتصادی دارند، مدعی اند که پولی که در حسابشان 
الزاما متعلق به آن ها نیست و  در گردش است 
فعالیتشان به نحوی است که مبالغی به حساب آن ها 
وارد و خارج می شود. برخی دیگر نیز می گویند که 
در گذشته چنین بود که اگر فردی می خواست وام 
بگیرد، با شگردهای بانکی، پولی را برای مدت زمانی 
در حساب خود قرار می داد و وام می گرفت که شاید 
این پول متعلق به این فرد هم نباشد، اما با این شیوه که 
دولت در پیش گرفته، هیچ کس جرات اینکه پولی را 
در حساب خود قرار دهد، ندارد. با این حال به نظر 
می رسد که دولت باید تمام تلاش خود را در این 
زمینه به کار گیرد تا اعتمادی که طی سال های دور 
بین بانک ها و مردم به وجود آمده است از بین نرود 
و مردم کماکان با اطمینان نقدینگی خود را در این 

حساب ها قرار دهند.

ویتریـن
 

خسارت 2300 میلیاردی به 

محصولات کشاورزی در یک ماه

ایسنا: محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی 
از وارد شدن خسارت 2300 میلیارد تومانی 
به محصولات کشاورزی در سال جاری در پی 

سرمازدگی و سیلاب های اخیر خبر داد.
وی با اشاره به خسارات وارده به محصولات 
کشاورزی در نخستین ماه سال جاری اظهار 
کرد: »به دلیل سرمازدگی و سیل های اخیر 
2300 میلیارد تومان خسارت به محصولات 
کشاورزی کشور وارد شده که 1300 میلیارد 
تومان آن مربوط به سرمازدگی و هزار میلیارد 
تومان در جریان سیلاب های اخیر بوده است.«

وی درباره پیگیری برای تأمین خسارت های 
کشاورزان ادامه داد: »مکاتبات این قضیه انجام 
شده و امیدواریم به سرعت مراحل قانونی آن 
طی شود و خسارت ها در اختیار کشاورزان 

قرار بگیرد.«
وزیر جهاد کشاورزی همچنین درباره نظارت 
بر استفاده سموم و کودهای کشاورزی گفت: 
»سازمان حفظ نباتات در ارتباط با ورود و 
کنترل سموم و کودها مسئول است و اولین 
اقدامی که در این زمینه انجام شد این بود که در 
شورای عالی سلامت تصویب و ابلاغ شد که 

سم فروشان باید پروانه داشته باشند.«
حجتی افزود: »هیچ سم فروشی نمی تواند 
بدون نسخه سم در اختیار کشاورز قرار دهد و 
یک گیاه پزشک باید نوع بیماری و مشخصات 
سم را در قالب نسخه ای به سم فروش ارائه کند 
که پیش بینی های قانونی این کار انجام شده و 
امیدواریم که اختیارات آن به زودی داده شود.«

وی در ادامه با بیان این که تراز بازرگانی مواد 
غذایی در سال 1392 منفی هشت میلیارد دلار 

بوده است، اظهار کرد: »این رقم در سال گذشته 
به منفی 3/4 میلیارد دلار رسید که این نشان از 
افزایش صادرات، حضور در بازارهای جهانی 
و افزایش تولید داخل دارد هر چند که حدود 20 
تا 30 درصد از آن هم به دلیل کاهش قیمت های 

جهانی اتفاق افتاده است.«
به گفته وی کشورها روی بحث مواد غذایی 
حساسیت بسیار زیادی دارند که باید برای 
افزایش صادرات به کیفیت تولید مواد غذایی 

توجه ویژه ای شود.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به برنامه  برای 
کشاورزی  محصولات  کردن  شناسنامه دار 
که  است  سنگینی  بسیار  کار  »این  گفت: 
آغاز کرده ایم و امیدواریم بتوانیم به تدریج 
کامل  طور  به  را  کشاورزی  محصولات 

شناسنامه دار و دارای برند کنیم.«
حجتی افزود: »در فاز اول این برنامه درباره 
حال  در  کار  این  ارگانیک  محصولات 
اجراست که امیدواریم به سایر محصولات 

نیز تعمیم داده شود.«
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  همچنین  وی   
مشکلات فروش شیر خام به واحدهای تولید 
کننده لبنیات و استفاده از شیرخشک وارداتی در 
تولید این محصولات گفت: »ما چنین اطلاعی 
نداریم و گمرک هم آن را تأیید نمی کند چرا که 
اصولاً شیرخشک مورد استفاده در لبنیات اصلًا 

اجازه واردات ندارد.«

  سخنگوی قوه قضاییه با اعلام خبر متلاشی شدن 
یک بانک رشاء و ارتشاء در سازمان امور مالیاتی 
تهران در تشریح جزئیات این پرونده گفت: »مدتی 
پیش یکی از نهادهای اطلاعاتی گزارشی از فعالیت 
یک باند رشاء و ارتشاء در سازمان امور مالیاتی 
تهران را ارائه کرد که در بررسی های به عمل آمده 

چند نفر از متهمان این پرونده دستگیر شدند.«
  بیژن زنگنه، وزیر نفت با حمایت از تک نرخی 
بودن قیمت بنزین گفت: »اگر مجلس دو نرخی 
بودن قیمت بنزین را تصویب کند و قانون شود 

دولت مکلف به اجرای آن خواهد بود.«
 اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور با 
بیان اینکه شاه بیت اصلی اقتصاد مقاومتی، اقتصاد 
دانش بنیان است، گفت: »پنج رویکرد اصلی 
برون نگری،  درون زایی،  مقاومتی،  اقتصاد 
دانش بنیان بودن، مردمی بودن و عدالت محور 

بودن است.«
 ولی اله سیف رییس کل بانک مرکزی درباره 
روند توقیف بیش از دو میلیارد دلار از دارایی های 
ایران گفت: »متاسفانه در دولت گذشته، هنگام 
خرید اوراق بهادار و سرمایه گذاری های دلاری، 
سهل انگاری  شده، دقت کافی و احتیاط های لازم 

صورت نگرفته است.«
 مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران از اتخاذ راهکارهایی جهت تسهیل 
صدور جواز تاسیس به صنایع کوچک خبرداد و 
گفت: »بسترهای لازم جهت انتقال واحدهای 
صنفی به شهرک های صنعتی فراهم شده است.«  

 ربیعی، وزیر کار در جمع کارگران از برگزاری 
نشست شورای عالی کار با حضور رئیس جمهور 
و رونمایی از بسته جدید اشتغال دولت خبر داد و 
گفت: »علاوه بر رشد اقتصادی، موضوع اشتغال 

کشور را به صورت جدی تر دنبال خواهیم کرد.«
 بانک مرکزی نرخ تورم را در پایان فروردین ماه 
امسال با 0/7 درصد کاهش نسبت به ماه قبل 
 11/2درصد و تورم نقطه به نقطه را با 0/9 درصد 

کاهش 7/4 درصد محاسبه کرد.
 مدیر عامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از 
حل شدن مشکل دلار و سیستم های بانکی پس از 
برجام خبر داد و گفت: »دنبال احیای خط کشتیرانی 
از خلیج فارس به کشورهای آمریکای لاتین 

هستیم.«
 رئیس سازمان چای کشور گفت: »صندوق 
حمایت از صنعت چای کشور به ازای هر هکتار 
باغ مبلغ یک میلیون و ۶00 هزار تومان وام مساعده 

جاری به چایکاران پرداخت می کند.«
 رییس سازمان ملی استاندارد انجام آزمایش روی 
ژلاتین هایی که گفته می شود با منشأ خوکی وارد 
کشور شده است را به عهده وزارت بهداشت 
دانست و در عین حال از پیگیری تطابق تولیدات 
کشاورزی کشور هند در بحث چای و برنج با 

استانداردهای ایران خبر داد. 
 رئیس شورای هماهنگی بانک ها معتقد است که 
افزایش سه برابری وام ازدواج در بودجه 1395، با 
توجه به منابع محدود قرض الحسنه نمی تواند 
عملیاتی شود، چرا که در این حالت توان پرداخت 
کاهش یافته و عادلانه نیست که در صف انتظار این 
تسهیلات تعدادی از دریافت آن محروم شوند، 
مگر اینکه راهکار دیگری برای آن اندیشیده شود.

 مدیرعامل شرکت راه آهن با بیان این که در زمینه 
زیرسازی خطوط ریلی در سال گذشته در کشور 
یک رکورد مهم شکسته شده است، تاکید کرد: 
»براساس برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان 
سال آینده پنج مرکز استان جدید به شبکه راه آهن 

متصل می شوند.«
 رئیس شورای رقابت با بیان اینکه محصولات 
بی کیفیت تا 3 درصد جریمه و با کیفیت ها تا 3 
درصد مجوز افزایش قیمت خواهد گرفت، گفت: 
مورد  در  اعضاء  فردا  جلسه  در  است  »قرار 
دستورالعمل قیمت گذاری خودرو نظرات خود را 

بیان می کنند.«

مه نا ز و 7ر
شماره 782  ۶ اردیبهشت 1395

حذف یارانه پردرآمدها اجرایی نیست
فرهاد دژپسند، معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با بیان اینکه بحث اقتصاد مقاومتی ریشه دار و 
فراگیر است، گفت: »اقتصاد مقاومتی امری نیست که در برنامه کوتاه مدت به نتیجه برسد. ما باید انتظار داشته 

باشیم یک دهم آنچه که درباره اقتصاد مقاومتی مقرر شده در سال 95 به منصه ظهور در آید.«
وی افزود:  »از زمانی که سیاست های کلی در بهمن سال 92 ابلاغ شد دولت گام های متنازعی در بودجه های 

سنواتی، برنامه و مصوبات خود برداشته است.«
دژپسند با بیان اینکه بودجه در آذر تنظیم و در دی تقدیم مجلس شد، گفت:  »با دقت لازم بحث اقتصاد مقاومتی 

متناسب با مقطع زمانی مورد توجه قرار گرفت و این بحث از زوایای مختلف تعریف شد.«
وی افزود: »وابستگی به نفت، افزایش سهم درآمدهای دولت به غیر محل نفت و کنترل هزینه های دولت از 
جمله این زوایا بود و سعی شد این سیاست ها در قالب بودجه به جریان بیفتد.« معاون سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی کشور با طرح این سؤال که چرا نمی توان به راحتی به بودجه مقاومتی رسید، گفت: »در چند سال گذشته 
بخش هزینه ای را رها کردیم یعنی تعداد پرسنل دولت بی رویه افزایش یافت و نظامات هزینه ای استانداردهای 
خود را از است داد.« دژپسند افزود:  »در بحث افزایش طرح های عمرانی اکنون حدود 2 هزار و 90۶ طرح است 

که برآورد ما برای اتمام این طرح ها بین 400 تا 500 هزار میلیارد تومان است.«
معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، گفت:  »برای قطع وابستگی اعتبارات هزینه ای از نفت به زمان 

و حمایت نیاز داریم.«
معاون بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت:  »دولت یازدهم وابستگی 35 درصدی بودجه به 

درآمدهای نفتی را به 22 درصد رسانده است.«
دژپسند افزود: »تلاش جدی دولت این است که یک ریال پول هم تلف نشود و ما اعتبارات هزینه ای را که 

به ریخت و پاش و هدررفت منابع منجر می شود کنترل کرده ایم.« وی گفت:  « گاهی اوقات پیشنهادهایی که 
در دولت رد می شود نمایندگان مجلس با حرص و ولع در مجلس مطرح می کنند.« دژپسند افزود: »اراده ها 
باید فراقوه ای باشد و تبدیل به باور و عزم همگانی شود؛ یعنی اگر سازمان مدیریت، اعتبار دستگاهی را  برای 
مدیریت هزینه، کم کرد باید همه تمکین کنند.« معاون بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت:  »ما 
از سال 93 به بعد به سمت بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد حرکت کرده ایم.« وی افزود: »اگر چه در بحث اتکا به 
درآمدهای نفتی گام های خوبی در بودجه برداشته شده است اما قطع وابستگی به نفت فقط در بودجه نیست و 
اقتصاد نفتی با بودجه نفتی دو بحث جداگانه است.« دژپسند گفت: »ما وابستگی 35 درصدی بودجه به نفت 
را به 22 درصد رسانده ایم.« وی افزود:  »حتی در برنامه ششم حکمی گذاشتیم که اگر در طول این برنامه قیمت 
نفت و صادرات آن افزایش یابد دولت حق نداشته باشد ازآن بیشتر استفاده کند و اینها نشان می دهد که ما به 

دنبال قطع وابستگی به درآمدهای نفتی هستیم.«
معاون بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت:  »البته ما در مسیر راهمان نیازمند کمک بیشتر 
مجلس هستیم . چرا مجلس مصوبه می دهد که مثلًا دولت فلان تعداد را استخدام کند؟ چرا به دولت اجازه داده 

نمی شود، تا براساس نیازهایش استخدام کند؟«
وی در مورد حذف یارانه سه دهک گفت:  »تبصره ای در این خصوص در مجلس به تصویب رسیده است و 

قابلیت اجرایی ندارد، چرا که تشخیص سه دهک در مقام اجرا و عمل کار آسانی نیست.«
دژپسند افزود: »علت مخالفت دولت این است که با این شروط قابلیت اجرا وجود ندارد. هم اکنون برخی یارانه 

را حق خود می دانند و قطع آن مقاومت ایجاد می کند.«
معاون بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور افزود: »دولت در سال گذشته یارانه حدود 4 میلیون نفر 
را حذف کرد و 20 درصد اعتراض کردند و مجبور شدیم یارانه را بر قرار کنیم. ما با حذف یارانه ثروتمندان 

مخالف نیستیم، اما باید به گونه ای عمل کرد که تنش ایجاد نشود.«

گزارش

 ارث ۵00 هزار میلیارد تومان بدهی
 از دولت قبل

شانا: علی طیب نیا، وزیر اقتصاد با بیان اینکه افزایش سرمایه بانک ها نیاز عاجل و ضروری است، گفت: »از 
هر محلی برای افزایش سرمایه بانک ها باید استفاده کنیم.«علی طیب نیا افزود: »به طور قطع استفاده از منابع 
بودجه ای دولت در راستای افزایش سرمایه بانک ها نتایج بسیار بالاتری می دهد و ما می توانیم از این منابع به 
عنوان اهرم استفاده کنیم و نقش پایدار در تأمین مالی کشور ایفا کند.« وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
فشار اصلی تحریم ها متوجه نظام بانکی و بخش نفت و درآمدهای آن بود، گفت: »نظام بانکی امتحان ما خود 
را در دوران تحریم پس داد و توانست از این شرایط سخت عبور کرده و آن را مدیریت کند و هزینه های تحریم 
را به حداقل ممکن برساند.« وی ادامه داد: »بانک ها با این تجربه در دوران پساتحریم نیز قادر خواهند بود که 
به نحو موثری گام های مهمی در نوسازی و بازسازی نظام بانکی بردارند و به طور قطع دولت و بانک مرکزی 
حمایت های لازم را در این راستا به عمل خواهند آورد.« طیب نیا با بیان این که امسال سال تولید است، گفت: 

»ما از همه امکانات خودمان برای رونق تولید و اشتغال جوانان باید استفاده کنیم. بزرگ ترین مشکلی که ما در 
حال حاضر با آن مواجه هستیم مشکل تنگنای مالی است و تنگنای مالی را در دو حوزه می شود مشاهده کرد که 
یکی تنگنای اعتباری است که نمود آن در قدرت اندک وام دهی بانک ها است و بانک ها نمی توانند نیاز مالی 
مردم را تأمین کنند و به تقاضا جواب بدهند و نمود دیگرش نرخ بالای سود سپرده و تسهیلات بانکی است که 
طبیعتاً این دومی هم ارتباط نزدیکی با اولی دارد.« »وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بعد دیگر تنگنای 
مالی هم بدهی های گسترده ای است که دولت به ارگان های مختلف و از جمله به نظام بانکی کشور دارد، 
گفت: »بیش از 500 هزار میلیارد تومان بدهی از دولت گذشته به ما به ارث رسیده است و این موضوع سبب 
شده است که شرایط ویژه ای در بازارهای مالی کشور ایجاد شود.« وی ادامه داد: »در انتهای دولت گذشته به 
دلیل تحریم ها و افزایش نرخ ارز تقاضا برای منابع قابل وام دهی به شدت افزایش پیدا کرد. نرخ ارز بالا رفت و 
امکان گشایش اعتبار اسنادی از بانک ها گرفته شد و نیاز بنگاه ها را به منابع مالی به شدت افزایش یافت و امکان 
پیش فروش کالاها از بنگاه ها سلب شد و در عوض به فروش اقساطی روی آوردند که این هم عامل دیگری 

بود که تقاضا را برای منابع قابل وام دهی به شدت بالا برد.«

نبض اقتصاد  قیمت بازار سکه و طلا
)تومان(

1/020/000سکه  تمام  طرح 

1/023/000جدید

544/000نیم سکه

289/000ربع سکه

193/000گرمی

 هر گرم طلای 
18104/340 عیار

 هر گرم طلای 
24139/080 عیار

 قیمت بازار ارز
)تومان(

3/478دلار آمریکا

3/920یورو

5/005پوند

952درهم امارات

3/585فرانك سوئیس

1/240لیر تركیه

930ریال سعودي

شفافیت اگر همگانی باشد قابل قبول است

بررسـی حسـاب های بانکـی قانونـی است


